

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a seis de febrero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Trabajo,
JOSE SOLIS RUIZ

3052 *DECRETO 175/1976, de 6 de febrero, por el que se nombra a don José Morales Abad Director general de Trabajo.*

A propuesta del Ministro de Trabajo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de febrero de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar a don José Morales Abad para el cargo de Director general de Trabajo, con las obligaciones y derechos inherentes al mismo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a seis de febrero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Trabajo,
JOSE SOLIS RUIZ

3053 *DECRETO 176/1976, de 6 de febrero, por el que se nombra a don Rafael Martínez Emperador Director general de Jurisdicción del Trabajo.*

A propuesta del Ministro de Trabajo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de febrero de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar a don Rafael Martínez Emperador para el cargo de Director general de Jurisdicción del Trabajo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a seis de febrero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Trabajo,
JOSE SOLIS RUIZ

MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO

3054 *DECRETO 177/1976, de 6 de febrero, por el que se dispone el cese de don Mario Antolín Paz como Director general de Teatro y Espectáculos.*

A propuesta del Ministro de Información y Turismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de febrero de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en disponer el cese de don Mario Antolín Paz como Director general de Teatro y Espectáculos, agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a seis de febrero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Información y Turismo,
ADOLFO MARTIN-GAMERO Y GONZALEZ-POSADAS

3055 *DECRETO 178/1976, de 6 de febrero, por el que se nombra Director general de Teatro y Espectáculos a don Francisco José Mayans Joffre.*

A propuesta del Ministro de Información y Turismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de febrero de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar Director general de Teatro y Espectáculos a don Francisco José Mayans Joffre.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a seis de febrero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Información y Turismo,
ADOLFO MARTIN-GAMERO Y GONZALEZ-POSADAS

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

3056 *CORRECCION de errores de la Orden de 12 de enero de 1976 por la que se nombran funcionarios en prácticas y se adscriben a los Departamentos militares y localidades que se expresan a los aspirantes aprobados en la fase de oposición de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración Militar.*

Advertidos errores en el texto del anexo de la mencionada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 15, de fecha 17 de enero de 1976, páginas 1027 a 1032, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo I, relación de funcionarios en prácticas:

Número 48. Donde dice: «Rodríguez de Prado, María José»; debe decir: «Rodríguez Prado, María José».

Número 55. Donde dice: «Martín Jáñez, Manuela»; debe decir: «Martín Jáñez, Manuela Victoria».

Número 90. Donde dice: «Rodríguez de Prado, María Teresa»; debe decir: «Rodríguez Prado, María Teresa».

Número 98. Donde dice: «Yagüe Pérez, Rosa María»; debe decir: «Yagüe Pérez, Rosa María».

Número 105. Donde dice: «Péramo Borrero, Francisca»; debe decir: «Péramo Borrero, Francisca».

Número 122. Donde dice: «García Jiménez, Juana»; debe decir: «García Giménez Juana».

Número 130. Donde dice: «Ballón García, Beatriz»; debe decir: «Bayón García, Beatriz».

Número 158. Donde dice: «Gómez Castosa, Cándida»; debe decir: «Gómez Castosa, Leocadia Cándida».

Número 183. Donde dice: «Patón Galdós, María Dolores»; debe decir: «Patón Galdón, María Dolores».

Número 189. Donde dice: «Gil Enteras, María Jesús»; debe decir: «Gil Esteras, María Jesús».

Número 208. Donde dice: «Rodríguez Reviriego, María Concepción»; debe decir: «Rodríguez Reviriego, María Concha».

Número 263. Donde dice: «Vargas Solórzano, María Nieves»; debe decir: «Barga Solórzano, María Nieves».

Número 290. Donde dice: «González Pérez, María del Carmen. Cartagena. Marina»; debe decir: «González Pérez, María del Carmen. Las Palmas. Marina».

Número 293. Donde dice: «Torres Badillo, María Elisa. Las Palmas. Marina»; debe decir: «Torres Badillo, María Elisa. Cartagena. Marina».

Número 329. Donde dice: «Martínez Cortiñas, Isabel»; debe decir: «Martínez Cortinas, Isabel».

Número 359. Donde dice: «Pascual Martínez, María del Rosario»; debe decir: «Pascual Martínez, Rosario».

Nota. Donde dice: «Doña María Teresa Gómez Moreno»; debe decir: «Doña María Teresa Moreno Gómez».

MINISTERIO DE HACIENDA

3057 *RESOLUCION de la Dirección General de Política Financiera por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, en concurso de traslado, entre Corredores Colegiados de Comercio.*

De acuerdo con lo preceptuado en el Decreto 1411/1968, de 27 de junio, por el que se aprueba la Reglamentación general para ingreso en la Administración Pública, esta Dirección General hace pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el concurso de traslado entre Corredores Colegiados de Comercio, convocado por Orden ministerial de 11 de noviembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de diciembre), para cubrir diversas plazas vacantes, en concordancia con lo prevenido en el vigente Reglamento de 27 de mayo de 1959.

1.º Concursantes admitidos provisionalmente relacionados por orden de antigüedad en el Cuerpo: